
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 
 

от 14.05.2010 г. 
 

 

 

Об организации работы по разработке и 

внедрению порядков оказания отдельных 

видов (по профилям) медицинской 

помощи на территории Костромской 

области 
 

В соответствии со статьей 37.1 Основ законодательства 

Российской Федерации об охране здоровья граждан от 22.07.93 № 5487-1 

и в целях формирования единых подходов при оказании медицинской 

помощи жителям Костромской области ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в лечебно-профилактические учреждения 

Костромской области порядки оказания отдельных видов (по профилям) 

медицинской помощи (далее Порядки), утвержденные приказами 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Главным врачам лечебно-профилактических учреждений   

здравоохранения   Костромской   области при организации 

медицинской помощи жителям Костромской области руководствоваться 

Порядками согласно приложению к настоящему приказу до момента 

принятия Порядков, действующих на территории Костромской области. 

3. Главным внештатным специалистам департамента 

здравоохранения Костромской области: 

3.1 В срок до 1 июня 2010 года представить в департамент 

здравоохранения Костромской области проекты приказов об утверждении 

Порядков оказания отдельных видов медицинской помощи согласно 

приложению к настоящему приказу. 

3.2 С 1 июня 2010 года представлять в департамент 

здравоохранения Костромской области проекты приказов департамента 

здравоохранения Костромской области в течение месяца после 

утверждения приказов Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителя директора департамента здравоохранения Костромской 

области по лечебно-профилактической помощи населению B.C. Троицкую. 
 

Директор департамента 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 202/1 

А.И. Рослов 



Приложение к приказу департамента 

здравоохранения Костромской области 

от «14» мая2010г. №202/1 

 

 

Порядки оказания отдельных видов (по профилям) медицинской 

помощи, утвержденные приказами Министерства здравоохранения и 

социального развития Российской Федерации 
 

Приказ Минздравсоцразвития России №389н от 06.07.09 «Об 

утверждении Порядка оказания медицинской помощи больным с 

острыми нарушениями мозгового кровообращения» 
 

Приказ Минздравсоцразвития России № 44н от 02.02.10 «О внесении 

изменений в приказ Минздравсоцразвития России №389н от 06.07.09 «Об 

утверждении Порядка оказания медицинской помощи больным с 

острыми нарушениями мозгового кровообращения» 
 

Приказ Минздравсоцразвития России №599н от 19.08.09 «Об 

утверждении Порядка оказания плановой и неотложной медицинской 

помощи населению РФ при болезнях системы кровообращения 

кардиологического профиля» 
 

Приказ Минздравсоцразвития России №819н от 09.10.09 «Об 

утверждении Порядка оказания медицинской помощи методом 

трансплантации органов» 
 

Приказ Минздравсоцразвития России №944н от 03.12.09 «Об 

утверждении Порядка оказания медицинской помощи населению при 

онкологических заболеваниях» 
 

Приказ Минздравсоцразвития России №946н от 03.12.09 «Об 

утверждении Порядка оказания медицинской помощи детям, 

страдающим стоматологическими заболеваниями» 
 

Приказ Минздравсоцразвития России №966н от 08.12.09 «Об 

утверждении Порядка оказания медицинской помощи больным с 

урологическими заболеваниями» 
 

Приказ Минздравсоцразвития России №991н от 15.12.09 «Об утверждении 

Порядка оказания медицинской помощи пострадавшим с сочетанными, 

множественными и изолированными травмами, сопровождающиеся 

шоком» 
 

Приказ Минздравсоцразвития России №1044н от 30.12.09 «порядок 

оказания медицинской помощи больным с сердечнососудистыми 

заболеваниями, требующими диагностики или лечения с применением 

хирургических и/или рентгенэндоваскулярных методов » 
 

Приказ Минздравсоцразвития России №60н от 04.02.10 «Об утверждении 

Порядка оказания медицинской помощи больным с аллергическими 

заболеваниями и болезнями, ассоциированными с иммунодефицитами» 
 

Приказ Минздравсоцразвития России №115н от 04.02.10 «Об утверждении 

Порядка оказания медицинской помощи населению Российской 

Федерации при заболеваниях глаза, его придаточного аппарата и орбиты» 
 

Приказ Минздравсоцразвития России №116н от 01.03.10 «Об утверждении 

Порядка оказания медицинской помощи больным с эндокринными 

заболеваниями» 
 

Приказ Минздравсоцразвития России №151н от 16.03.10 «Об утверждении 

Порядка оказания медицинской помощи больным с 

дерматовенерологического профиля и больным лепрой» 


